МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТРАДНЕНСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения апелляций

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утвержденного приказом министерства просвещения Российской Федерации от

07.11.2018 № 189/1513:

1. Определить пункт приёма апелляций о несогласии с выставленными

баллами результатов ЕГЭ ГБУ ДПО «Отрадненский РЦ», расположенный по

адресу: г. Отрадный, ул. Гайдара, д.74, кабинет №10;

2. Назначить ответственным за прием апелляций ОГЭ 9 классов

Черкасову Елену Ивановну, методиста ГБУ ДПО «Отрадненский РЦ»;

3. Руководителям общеобразовательных организаций г.о. Отрадный и

м.р. Богатовский, м.р.Кинель - Черкасский:

опубликовать на сайтах образовательных организаций информацию о

сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения апелляций;

организовать приём апелляций о несогласии с выставленными баллами в

течение двух рабочих дней со дня объявления результатов ГИА по

соответствующему учебному предмету;

обеспечить доставку апелляций в пункт приёма;

обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных

представителей):

27.04.2023 г. Отрадный № 195- од

2

о времени и месте ознакомления обучающихся с копиями изображений

экзаменационной работы, а также копиями протоколов проверки

экзаменационной работы предметной комиссией;

о времени и месте ознакомления с результатами рассмотрения апелляций о

несогласии с выставленными баллами.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника отдела организации образования Бондарь А.С.

             И.о. руководителя

      Отрадненского управления

министерства образования и науки

             Самарской области                                  О.Е. Иванова